tres;maxime cuih quinqiie proebendaevel quatuor
ab ultimaipsiusecclesireordinalionevacassent.Qui
moniiioneipsiusdevote suscepla, deliberalOriasin-
ducias pelierunl; post quas primo el secundocon-

ccssas,eis non curaniibusrespondere,de prsebendis
Leniovicensibusvos inveslivilcardinalis proedictus,
stallum in choro el locum in capitulo vobispricci-
picns assignari: quodquorumdamimpedientemali-
lia non exstilit exsecutioni mandatum. Unde cum
inslantia postulasli ul quod a legato factumfuerat
faceremus iirmitalem debitam ohtinere. Verum„

poenileniiariusproposuitex adversoquod,antequam
legaluspraebendascontulisseteastlem,Lemovicense

capilulqmab ejus gravamineappellavit,tam episcopi
quam mullorum canonicorumLembvicensiumqui
eranl in exercitu conlra hoereiicosabsentiam alle-

gando. AsseruitinsuperfacultatesEcclesiredimiiui-
las et vos suuTcienlcrin aliisecclesiispraebendalos,
proponensle forteSimoniacumet ingralumLenio-
vicensiEcclesiae,ae eo temporequOfueras de prae-
bentlaLemovicensisEcclesiaeiuveslilus excoiiuiiu-
iiieatumab eodemepiscopoexslitisse.

Hisautein et aliis per cardinalisrelationemaudi-

lis, cumconvcnissemuspostmodumeumdempoeni^
lentiarium per no's ipsos, per responsionesipsitis
fsetera esse frivola, prseler id quod de senteniiaD
cxcommunicationisconlra le proposuerat, iulellexi-
musevidenter.Undevenerabili fratri noslro arclii-

Cpiscopoel dileclisfiliismagistroM.canonicoBitu-
ricensi cl H. cellararioSancli Frontonis Petragori-
censis dedimusin mandatis ut nisi pcenitenliarius
infra menscra post commoiiitioriemeorum le le-

gilime a soepefatoepiscopo lempore investiturse
tuse excommunicatumfuisse probaret, quod per
dictumlegatumde te factumexstiieral, sublatoap-
pellationisobstaculo,confirmarent; si veroprobaret
le exconimqnicatumlunc temporis exstitisse, non

posiponerenlc[uodde te factum fuerat revocarc

Qui maiidaiumapostolicumexsequenlcs,ulriusqiic

p.irtis receptis teslihus, et tonfessiouibus ac allc-

gaiionibus intellectis,eamdem causam sufiicienter

inslruclam ad nostrum reniiserunl examen. Cum

aulempropter hoc nuper lairi tu quamdilcctusfilius

G. Lemovicensiscapituli procuralor in noslra fuis-

selis praesentia consliluti et acta ipsa inspici fece-

rimus diligenter, pcr pdenilentlarii lesies intellexi-

rnus faclani fidem quod Lemovicensisepiscopiis

plurihusannis antequamtti de praebendajam dicta

fueris inveslilus,clericoset burgensescastri Lemo-

vicensiset ie nominatim,quemeorumdicehaicon-

siliarium el faulorem, vinculo excomiriunicationis

aslrlnsit. Per testes vero iuos exstiiit riianifeslt?,

probaitim quod, etsi dictus episcopusiu hurgenses
el eorum fautores excomiiuiiiicalionissentenliam.

tulerit, et tu apud sedemapostolicamadjutor exsli-

leris eorumdem,idem iamen episcopusgeneraliter
universosburgeiisesel eorum faulores lam clericos

quam laicos ante tres annos absolvil, quibusdani

presbyteris usque ad certura tempus relenlis qui
conlra inlerdicli senlentiam prsesumpserantceiet

brare, quodqiie idem episcopus tibi communicavit

posteain ecclesiael in mensa.

His igiluret aliisquoefuerunl hinc inde proposila

inlellectis, quia juxta mandati nostri lenorem le

investiluroetuselemporea prsefatoexcoinmunicalum

episcopo exstitisse diclus pcenitenliarius,sicut ob-

lulerat, non probavit, cum ex adverso dGabsolu-

tione ac commiiriionedicli episcopi fuerit facia

fides, quodper dictum legalum de le faclumest de

fratrum rioslrorumconsilioper diffinitivainsenien-

tiain duximus approbandum. Nulli ergo omiiino

hominumliceal hanc paginam nostrre diOinitionis

infringerevel ei ausu iemerarioconlraire. Si quis
atitem hoc attenlare prsesumpseril,indignalioiiem
OmnipotenlisDeiet beatorumPetri el Pauli aposto-
lovtimcjus se noveviiincuvsurum.

DatumLaterani, ixKalend.Fehruarii,ponlificalus
nostri anno terlio decimo.

Scriptum esl super hoc tn eumdcmfere moduin.
decanoel subdecanoPictavenensielmagislroAmerico.
dc LongovadocanonicoPelragoricensi(154). Propo-
suit olimdilectus filiusmagister Pelrus Boiolcieri-
cus veiierabilis fratris nostri episcopi Tusculani
coram dilccto filio Pelagio SanctreLuciaead septu
solisdiacouo cardinali,quem sibi el poenileiUiario
Lemovicensi,etc, in eumdemferemodumul inalia,

usqueapprobandum.Quocircadiscreiioniveslracpev
aposlolicascripta mandamusquatenusquoda nobis
est seulenlialiterdiffinitumfaciaiis appellationettr
mola inviolabiliter observari, eidein magistro P.
stallum iu choro et locumip capilulo assignantes,
contradictorespercensuramecclesiasticara,appella-
tione poslposita, conipescendo.Quodsi noii oiniics
iis exsequendis potueriiis interesse, duo veslruiu
ea nihilomiiiuscxscquantur.

(154)Cap, Proposuit,Decjer, cxcoin.
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DalumLaterani, vi Kalend.Februarii, annolertio

decimo.
GCH.

MAGISTROANDR4S/ESCRIPTORINOSTROCANONICO
LEMOVICENSI.

Supereodem.:

(Lalerani, x Kal. Februarii.)

Proposuil dudum dile.ctusfiiius magister P. cle-

ricus venerabilis fralris noslri episcopi Tuscula-

nen., etc.,«i in prima, usque ordinarel, pro le ac

eotlemmagistropreces specialiier porrigenles,elc,
i;i eumdemfere modumut in alia, usqUeintelleximus

evidenter.Cumergo.dilectus filius Q. Lemovicensis

eapituli procurator propler hoc nuper apud sedem

aposiolicam constilutusconlra le nihil prdrsusob-

jecerit, nos q̂uod per diclum Iegaturade te faclum

esse dignoscitur, de fralrum noslrorum con.sitio

duximusper diffiniliyamsententiam approbandum.

Nnlli evgoomnino hominum liceat hanc pagiuam

nosirai diffiniiionisinfringerevel ei ausu temerario

conlraire. Si quis autem hoc alteniare praesumpse-

ril, indignaiioncmomnipotenlisDei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum..

Dal«m L^lerani, s Kal. Februarii, ponlificalus

noslri anno lerljo decimo.
• Scripium eslsuper hoc majori arcltidiacono,can-

tori, magistroManfredocanonicoBituricensi.Pro-

posujt oljm dilectuslilius magislerP. clericus,etc,

ut i» aiia in eumdemfere modum, usqueevidenter.

Cum ergp dilectusfilius G. Lemovicensis capiluli

^rocur.atorpropter hoc nuperad sedemapostolicam

constituluscontra praedictummagistruin Andraeam

nihil.prorsus.objecerit, nos, etc. ut in alia usque

approbandum.ldeoquediscretioni veslrae per apo-

slolicascripta mandamus quatenus.quod a nobis,

etc, tifiiialia, usqiieobservari, eidemmagislro An-

drtftfistallum in chor.o.etc, ut in alia, usque com-

pescendo.Quod si non omnes iis ex.sequendispo.r

tueritis interesse,duovestrumca njbilominusexse-

quanlur.
Datumutin primaprsecedenliper totum.

CCHT.

ABBATaET CONVENTUlSANCTlSTEPHANIDIVIONEXSIS

LINGONENSlSDIOECESIS..

Adj.eis.MsUerveumcanonicumDivionensem..

(Laterani^vii Kal. Eebruarii.)
CumHerveusel R, canonictEcclesiseveslracpro.

se ac dilecius filius. magister Hugo, procuralor.

vester, pro vobisin nostra essent p.raesentiaconsli-

tuii, nos inlellectoinquisilionisprocessuquaeconlra

ipsum Uerveum ad Venerabilemfralrem nostrum

Lingonensemepiscopumet dilectum filiuiii Yirzi-

Ijacensemabbatcm emanarat a nobis, ab. ipsoHer-

veo, pro eo qnod eral vinculo excommunicalioiiis

asiriclus, quod noslris mandalis parerel recipi fe--

cimuscovporaliter juramenlum, el eidem injunxi-
aius vivavoceul ad monasleriumSanciceGenovefae

(loS) YidcIib. xiv,.epist. 12, 26, 27, 161.

A Parisiensis accederet; quatenus in eo dignospceni-
tentiae fructus perageret, et eiiam regularia, qasn
nondum plene novit, disceret insliluta, emendando
in melius vitam suam. Quod licet idehriprimitus

acceplaril, spiritu lamen postmodumsuo ductus, a

nobis illitenliatus recessit ad prajfalumSanctaeGe-

novefsemonasterium,a nobis super receplionesua

lilteris non obtenlis. Nos igitur quielimonasterii

veslri palerna volentes soUiciludirieprsacavere,

ipsum Herveum a prsefatomonasterio, prioraiibus
el ejus obedienliis removentes, voset monaslerium

ipsum, obedientias ac prioralus pertinenles acj

illud, ab impetitione dicti R. tam super receplione
gua q_uamexpensis.et aljis super quibus vos hacle-

nus fatigavit decernimusabsolutos..Nulli ergoom-
^ nino hominumliceat hanc paginam.noslrae diffini-

tionis iufringere vel ei ausu temerario-conlraire.

Si quis autemhoc allenlare prsesumgser,il,,indigna-
tionem omnipotentisDei et beatorumP/etrietPauli.

aposlolorumejus se noveril incursurum.

DatumLaterani, vn Kal. Februar.ii, anno lertio.

decimo.
CCIV.

ABBATlETCONVENTUISANCTIBERTINI,-

Niltilessedandumpro benedictioiieabbalum*

(Lalerani, n Kal. Februarii.)

. Juslis petentiumdesideriisdignumesi nos facilem

prsebereconsensumet vota quse a"rationis,tramite

non discordant effectu prosequente complere..Ea-

Q propler, di.lecliin Dqniiriofilii, veslris.iuslis postu-
lationibus grato concurrenles asserisu, auctoritaie"

vobis praesenliumindulgemusne vel episcopoaut

archidiacono seu capitulo Morinensj pro conse-

quenda benedictioneabbalis monasterii vestri, qui
benedicenduspro lempore fuerit, cappamsericam,

palefridum, paslum et bis similia seu aliam con-

sueludinem persolvatis,. districtius inliibentes ne

ipsi a vohis ea exigere vel.exlorquereprsesu.maiit,

sed.munus henediclionis abbali ab eodemepiscqpo.

gralis et sine pravitale qualibet impendalur.AIio-.

quin, liceatvobisquemcunquemalueriiis catholicuin

adire anlislitem gratiam et communionemaposto-
licsesedis habentem, qui nostra frelus auctoriiale

ipsi electo munusbenediclionisimpenclat, Ita la-

D mcn quod per hoc nullum MoririensiEcclesiaein.

posterumpraejudiciumgenerelur.Nulliergoomnino

hominumliceat hanc paginamnoslraeconcessioriis

et inhibilionisinfringerevel ei ausu lemerariocon-

traire. Si quis autem hoc allentare praesumpserit,

indignationemomnipolenlisDei et beatorurn Petri

et Pauli apostolorumejus se noveiil incursurum.

DaliunLateran.i,.n Kalen4.Fehruarii, ajino terlio

deciuio..
ccv.

ElSDEH.

Ne benefwianonvacanliapromillenlwt.

(Laterani.)

(15,'i)Cumcx iiiiunclo nobis aposloiatusofficio
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Ecclesiarumomniiini sollicitudineragerere tenea- A

inur, ea corrigere nos oportel quse inierdum in

gravamenipsarumtemere seu etiam improvideat-

teiilaliir. Sane ad aiidienliam nostram vobis refc-

renlibusest delatum, quod ad imporiunaminstaii-

liam nooiliumetpolenlium el eliara prrelatoruni,

iquibusdambeneficianon vacanlia promisislis, an-

jiuam pensioriemeisdem ipsorum nomine conce-

tieirtes ih veslri monaslerii Isesionem.Quia igilur
itl contra slaluta Lalcranensis concilii noscilur

allentatum, promissiones hujusmodi deccrnentes

ii ritas et inancs, ct pcnsioncs concessas beneficio-

rum non vacanliumnominc non solvendas,auctori-

latc proeseiiliumdistrictiusinliibemusneconlraprac--

faluni concilium bcncficiapromiltere non vacanlia

vcl pcnsioncmcuiquam'.aliler assignare de caetero"

prrcsumatis. Nulli ergo omnino hominum liccal

iianc paginam noslrocconccssionisct inliihitionis

tnfringerc, vel ci atisu lenierario conirairc Si quis
iuitem hoc ailcniare praesumpseril, indignalionem

onmipotcnlisDeicl healoruniPetri et Pauli aposto-
lorumcjus se noverit incursurum.

DaiuiuLalerani, ctc, ut in aliapertoium.

CCYL

EISDEM.

Confirmalquasdamposscsstones.

(Dattini,ut tn alia.)
Solet annucre sedes aposlolicapiis volis cl ho-

ncstispeteniium prccibusfavorem bcnevolumim-

perliri. Eapropier, dilecli in Doinino filii, vcslris Q
jusiis posiulaiionibus gralo coiicurrciiiesassensu,

tcrragiumcl dccimamde Felchinel, quoevobisR.

dc Alnetomiles pia liberaliiate donavit, terram

q»ioqucquoma G. Bacon laico acquisislis, lcrram

cliam et niansuras nionasteriovcslro in clccmosy-
nam a Gi. de Clusacollatas, sicul ca juslc ac pa-
cificc possidctis, vobis ct per vos cidem monasie-
rio aucloritatc apostolicacoiifirmamusci proesentis

seripti palrociuiocommiinimus.Nulli ergo omnino

homimimliceathancpaginamnoslroeconfirmaiionis

iufringcrcvel ci ausu lemerario contraire. Si quis
auiem hoc allentarc prassu.inpscrit,indignaiionem

omiiipoicniisDeicl bcatorumPelri el Pauli aposlc-
lorum cjus se noveritincursurum.

Daiuiii,!(' in alia pertotv.m. I)

ccvn.

UNIVERSISMONACIIISOBEDIENTIARUMMONASTERII

SAXIVIVI.
De reformalionemonasteriiejusdem.

(Lateraui,xu Kal. Marlii.)

(156)Quantumet quandiu.laboraverimuspro re-
formandoslatu monasterii Saxivfviveslra devolio
non ignorat. Licet eliam ad id dileclusfiliusabbas
vester operamadhibueril diligenlemet non parum
profecerilsupereo, quorumdamtamenhabitantium

in eoilem impediente nequilia, qui ei non solum
inobedienles el rchelles existere procsumpseruul,

conlra ipsum multa ncquiter machinando,veruui

eliam moi-tispericulum deteslandis conspirationi-
bus inlentarunt, nonpolesl perliccre quod jncoepit.
Undenon absquedolore dicere possumuscum pro-
phela : CuravimusBabylonem, el non est sanata

(Jer. LI); quia impii cum venerint in profundum
peccatorum conlemnuni, ut qui in sordibus sunt,
sordescanladhuc. Cumigitur diclus abbas in prrje-
falo monasterioSaxiviviproficerenequeal, illorum,

lanquamollasuccensa,suhbullientemalitia qui cum
sint origine Fuliginales,confiside polenlia propin-
quorum,non verenlur conlra slimulum ealcitrare,
excutienles a cervicibus jugum obedieuliseinso-
lenler : de fratrum noslrorum consilioita duximus

providenduin, ut ad aliquam cjusdem monaslcrii'
obedientiamad hocaplamcum deliUeralionesenio-

rum el saniorum ejusdemccenobiimonaciiorumse
transferre procuret, illis secumin Dei servitio ag-

gregalis, qui sub jugo monasiicseregulse dignum
Deo cupiunt impendere famulalum; cui omnes

ejusdem professionis et ordinis fralres tanqiiam
abbati suo intendant humiliter et devolein ioco

hujusmodi de noslra licentia commoranti; a.liquos

verode.gravioribusfralribusidimiUalapudEcclcsiam

Saxivivi, per quos locus ipse regalur. Supradictae
vero perversilatis acleres landiu lanquam anathe-

malizalosel malediclosabomnibusvolumuset nian-

damus arctius evitari et a monaslerio supradicto
manere dejeclosdonec illam eidemabbatis saiisfa-

ctionemobtulerint quam de graviorum ipsius fra-

trum consiliomerilo valeal acceptare. Ita videlicet

quodposlquameademfuerit, proul dccei, exiiibiia,

ipsos in loco quemelegerit secum, vel eliam in

ecclesia Saxivivi commorari niillaienus paiiaiur;
sed eosdcm in aliis locis collocet, in quibus sua

possintpeccaladeflere.Quoeircaunjversilativestrae

per aposlolicascripla prsecipiendomandamusqua-
tenus quoda nobisest provida deliberationepro-
visum,vos prompta devotione servetis, et prsefato
ahbali vcslro in locoquem elcgit ad exhibendutn

dignumDominofamulalumobedientiamet reveren»

tiam impendatislam tlebitamquam devotam.

DalumLatcrani, xiiKal.Martii,ponlifrcatusnoslrr
anno lertiodecimo.

CCVIil.

ABBATlDEBIEVALLIS'CISTERCIENSIS0RDINISEBORA-

CENSISDIOECESISETDECANOETTHESAURARIOEBO-

RACENSIBUS.

Ecclesiaquxdamdepulaturusibushospilalilalis

(Laterani,IdibusDecembris.)
CumdilectiDliiprior et canoniciGiseburnenscs,

qui, sicut ex multorum lestimonio litlerarum acce^

pimus, omni petenlise tribuunt el bona sua hospi-
lalitalisusibus applicantincessanler, ittj quod nul-

Ius recedil vacuusab eisdeni,ut hospitalilatisuhc-

rius exsequanturofficiumnobishumililer suppiica*
rinl ul ecclcsiamde Hesel,quamde niandalonostre

HS6)Vidclib. xi, episl.92, ct lib..xv, epist. 218,
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bonsememoriaemagistroBritio subdiaconoet nota- .
rio nostro liberaliier conlulerunt, depularehospUa-
lilalis usibusdignaremur, nos eorumprecibus incli-

nati, discreiioni vesirseper aposlolicascripta man-
damusquatenuscum per vicinitalem loci veritalem

possitis super hoe pleniiis indagare, dictamEccle-

siain, si sine Scandalofieripolerit, auclorilale no-
stra hospitalitalisusibus, sublato appellationisob^

staculo, applicelis, ministro ejusdemcongruasu-
sienialioiiede ipsiusproventibusreservata. Contra-

dicloresauiem, si qui fueril, per censuramecclesiar

s(icam appellationepOstposilacompescatis. Quodsi
non omnesiisexsequendispotueriiis interesse, duo
vestrum ea nihilominusexsequanlur.

Dalum Lalcrani, Idibus Decembris,.anno tertio
decimo. ]

CCIX.
BORINENSlEPISCOPOET MOIUNJENSIETSANCTIAUDOT

MARIMORINENSISBIOEGESISDECANIS.
Decongruaportionedanda capellanis.

(Laterani, xn Kal. Martii.)
Ex parte dilecli filii abbalis et convenlus Sancti

Berlini fuit nobis humiliier supplicalum u.1cu.ni

quajdamparochiales.ecclesjseipsis fuerintin eleemo-

A synamassignalaeut in usus suos el pauperumpro,
ventus cederent earumdem, ei ipsse anle paueos
annos ita pauperes fuerint, quod ipsorum mona-
slerium in eisdem servieritibusnecessaria mini-

strarit, el ntinc, diviha dispOhenleclementia,fre-*

quenlalioiie ac multiplicalione hominum valda
sinl in lemporalibus augmeniatse,ipsos faceremus
divitiarumesseparlicipes qui fuerunt sociipauper-
lalis.'Cumigitur salis Gongruatralioni hl sin.lerrio-.
lumentiparlicipes<juioiierisfuereconsortes,discre*
tioniveslrsep.eraposlolica scripta riiaiidarnusJqtia-
tenus earumdemecclesiaruhvfacultaiihusdiligenler-
inspectis, secundumeas ipsarum seryitoribus assi-

gnelis ad suslentalionenieoruni hbnestamet COIH

gruam suhlalo appellalioiiis.obstaculoporlioneiri,
B ut reliquumad usiim prsedictorurafratrum cedatet

pauperum juxta desiderium et VQluvUalemilloriim

qui eis proefatasecclesiasconlulerunt, conlradicto^
res per censuramecclesiasiieam,appellalioneposU

posita, compescentes.Qiibdsi non omnes, ei,c,tii^
fraler episcope,ctim eoruriiallerq ea iiiliilomiirj*

exsequaris.
DatumLaterani, xn Kal. Martii, ponlificatusnsn

slri aniioleiiio deciino,

AJPPENMX LIBRI TERTII DECIMI,

GCX G
iRGMEPlSCOPO.RAVENNATENSlETSUFFRA.GANEISEJliS.

AclversusOtlonemimperatorem.

(Laterani, IVNon.Marlii.)

(157) Deo.et vobis de imperatore conqueri-
mur , qiiibeneficiorumnoslrorum ingralus, ei pro-.
niissiciniimsuarum oblilus, relribuil nobis mala

pro nobis, odium pro dileclione, offensampro gra-

lia, injuriam pro lionore, tanquam filius indevo-

tus a perseculionepise malris inccepit, quseipsmn
conlra communem pene omnium volunlalem lolo

conaminesluduit ad imperiumsublimare, sicul vo-

bis el aliisesl p.lenissimemanifestum,mullis insul-

tantibusnobis quodm,eriloea palimur, cumoos fe-

corimus gladiumde quo graviter vulnerarnur. Sed r>
insullatoribus nostris respondeat pro nobisAltissir

mus, qui puritatem animi nostri plene cognoscit,
ncc sine causa legilur de se ipso dixisse: Pmnitet

me fecissehominem(Gen.vi). llludquedebetab oirii

nibus iniquumel impiumrepu.tatiquodad occupan-:
dum regnumSiciliremanus extendit, quod a nobis

charissimus in Chrisiofiiius nesler rex Fridericus

illusiris , orphanus et pupillus,obtinei ex succes-:
sione materna, tanquam sibi nequaquain sulliciat

quod ejus palrimonium injus.ledetinel.occupalum.
Q'iis ergo de cactOrosibi credat aul qnis de ipso

Sonlidal, quandoquidemnobis fideni non. servat

qui, licet indigni, locumCluisti tenemus in terris ,

qui lot et tanla sibi conlulimusbeneficia?etc.

Datum Lalerani, V Non, Martii, anno lerlio de^
cirao.

CCXI.
ACTISSIODORENSIEPISCOPO,'. . .

De ereclionenovarumparocltiarum,,

(Laterani, xm Kal. Oclohris.)

Soletannuere sedes apostolicapiis votis ct lione-.

slis pelenliumprecibusfavorem benevolumimperi
tiri. Sane, siculex tua insinualionerecepimus,cum

in tribuscapellisquresunl apudburgunideCharilate

unicus consueveritpresbyter riiinislrare, ut niuItU

ludinipopuli ejusdemloci exbiberi possent commo-

dius ecclesiaslica sacramenta, maximectim idem

locusinfeclusdudum fueril fermentohserelicsepra-

vilalis, (158)de tno el prioris alque conventusde

Charilate consensu exslitit constitulumut in qua-

cunciuecapellarum ipsarum sacerdos proprius nii^

nislraret, cerlis parochianis earum cuilibelassigna-

lis. Nos igilur luis precibus inclinali consliluium

ipsum, siculpie ac provide faclum est, auctoriiata

aposlolica confirmamuset praesenlisscripti patro^
ciniocommunimus.Nulliergoomninohominum \i-.

ceat hanc paginam nostrse confirmalionis infrin-.

gere vcl ei ausu temerarioconlraire, Siquisautem
hoc attentare prresumpserit, indignalioneraomni-

(15") Yidestipraepist. 177, 19^.. (158) Videlib. n, epist. 63, 99, el li.b.x, epist.
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potenllsDeiet beatornmPetii el Pauli aposlolorumA

ejus se noverit incursurum.

DatumLaterani, XIIIKal. Ociobris, pontificaliis
nqstri anno tertio decinio,

GUILLELMUS,DeigratiaAiuissiodorensisepiscopus,
onmibusprsesentes litieras insneciuris, in Domino

salulem.

Universitatemvestram scire volumusquod cum

villa de Charilale ab anliquo non habuissel nisi

unicam parochialem ecclesiam, lanqiiam novella

plantalioquaepaucoshabebalinhabilalores, landem

cresce.ntemiiltitudine plehis iu taiilum quodJiiius

nqn siifficiebalad camrcgcndanisolliciludopasloris,
de assensu et voluniatedilecti filii Gaufriiliprioris
et conventus ibide.mconstiiuimus tres parochialcs
ecclesias,scilicctecclesiambeatacMarioe,ecclesiam

Sancti Pelri el ecclesiam Sancii Jacobi, salvo jure

inonaciiorum',viclelicelut id juris habeant in sin-

gulis trium quod habebant in una , lam.in prsesen-,
tationibuspersonarumquam in aliis. Quodut ralum

sil el firmum, prsesenlemcharlam fecimus sigillo.
nostro firmari.

Aclumanno gratise 1209, iv Kal. Marlii,

INNOCENTII III

HOMANI PONTiFICIS

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM

LIBER DECIMUS OUARTUS.

PONTIFICATUSANNOXIV, CHRISTIIfcH,

l

PPISCOPOBAS1L!ENSH1S9).ETDElUZILAETDETAN-

«IBACBAIIBATIBUSCISTERCIENSISORDINIS,CONSTAN-

TIENSIS(160) ET BASILIENSISDIOECESUM.

ConfirmalelectionemprceposiliConstantietisis.

(Laterani, viii Kal. Martii.)
Dilectus filius Walterus Constantiensisprrcposk

tus (161) nuper proposuit coram nobis quod Con-

stanliensipraeposituravacante, cum ejusdemcano-

iiici ad celebrandam eleclionem prsepositi conve-

nissent, vota dividicontigiteorumdem, et tredecim

ex prsesenlihus canonicis, qnorum erant quinque

presbyleri,ac tres diaconi, et quinquesubdiaconi,

eumdemWalterumconcorditereligenlibus,sex alii,

quorum unus eral decanuset presbyler, et quatuor

subdiaconi,acunus acolythus, vola sua in A, prse-

posHum de Sindolvingen et Ecclesiaesupradieire
canonicumcontulerunl, et subsequenler praedictus
A. vocemad nos appellationisemisil, ne venerahN-
lis fraler nosier Conslantiensisepiscopusad exami-

nandamseu coiifirmandamelectionemipsiusYValieri

procederet iuliibendo. Sed episcopus eleclioneni

ipsam, ulpolea majori parle capiluli cclebralam,
nihilominusconfirmavit.Cum auiem dictus Walte-

B rus nuper eleclionemipsamauctorilaie peteret apt*
stolica confirmari,prsefatusA.quasdamcausrispro-
posuit,propter quaseamdemasseruil reprobandam;

quia videlicet,electores ipsius Walteri non mcrant,

juxia Ecclesireconsueludinem,invirlule obedieniise

requisiti, et quia idem Walierus eral uliimus in,

capilulo,el nondumintegrumstipendiumobtinebat,
nec eliam ad dispensationemprseposituroevideba-

tnr idoneus, cum noiidum dOmuisusebene pnepo-
silus exstiiissel, et quoniam ad carnales preces,

episcopi fuerat nominalus; iteiii quia post appella-c
lionemad nos inlerpositamejus fuerat electio con».

firmala, et ipse anle confirmationemobtentam slal-r

luni (162) sibi proeposilinsurpavil.Ad hoecaiiierri,

ex ipsiusWalteri fuit parte responsura quod, elsi
^ canonicinon fuerint adjurali, ex eo lamenejus non

debcbat eleclio viiiari, quae alias fuerat canonice.

celebrala. Sed nec id ei nocere debebat quod fuerav

ultimiis in capitulo, cum et inferiores loco, dum

modoalias repulentur idonei, ad dignitales elegi
non sil in sacris canonibus iiilerdictum; maxime.

cum diclusW. illius setalisJlGi) exlstat qtire in eo,

sufficeret si fuisset ad episcopatum eleclus; qiii

curain quoque rei familiaris provide habuisse di*

(159)Basil., suffraganeo arcbiepiscopi Bizunti-
nensis.

(160)Conslantiensis,provincialisarchiepiscopiMo-
gmitini.

(161) Piccpositus,qni administralionirerum tem-
poraliumiiiciimbitcxaniiquadecretali c.Salvatorl,
q. 5, et primus.ab episcopoccnseiur !ib. i feud.t

til.fl. UbivideCujacium.
(102) Stullumin ehornet lofcumin capitnloC;Di-.

lectoDeprsel.et dignil. Stella itaquelegeuduiiiapmi
PetruraYall.Sarn., c 16, Hist.Alhig., tibiGamnza-
tius perperamrestituil perystilia, et Sorbinusin pe-!
riphrasi GallicaejusdeniHiSloriie,slahula vel-tit.

(ICSj ItliM (nt(t'lh,iHgintaaiiuoruiir C>Sconcili.»
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gnoscitur,dum scholasiicisslmliislaudabililerinsu- A
davit. Nec preces ab episcopomemoralo inlerpo-
silse carnalcs sunl repnlandrc, quas pro digno cli-

gnoscitur porrexisse. Propter appellationemeliam

inlerposilammiiiimcvidebatur confirmatioepiscopi
revocanda, cum id ci licere prima facie viderelur,
ex eo quod a majori el saniori (164)parte capiluli
eademvidebatur electio celebrala; cum in Latera-
nensi concilioinvenialurexpressumui nisi a paucio-
ribus et inferioribusaliquid raiionabiliier ohjectum
fueril et ostensum, semper appellaiione remola

praevaleatel suum consequalur effectum qubd a

majori cl saniori parle capitnli fuerit constilu-
lum (lGfi). Quiiiimo, etsi episcopus minus pro-
vide processisset,id eidemW. officereiiondebebat.

Proeterca.eisi processusepiscopi foret per appella-^

tionem hiijusmodilelraclandus, eadem lamen ele-

clio, ulpole a majori et saniori parie cspiluli cele-

hrata, a nohisconfirmaridebebal.Uis igilur el aliis

inlellectis quseutraque pars proposuitcoram nobis,
de fralrum nostrorum cbnsilio eleclionemde ipso
W. celebratamduximus confirmandam, meiiiorato

A. super hoc silenlium imponenics. Quocirca di--

screlioni vestrsepcr apostolicascripla mandamus;
ciualenus,quod a nobis esl sentenlialilerdiflinitiim^-
lacialisper censuramecclesiasticamfirmiler c-bser-

vavi, contvadictores per censuram ecclcsiasticam

appellalionepostpositacompcscentes.Quodsi non

omnes, etc., lu ea, frater episcope, .cum eorum

aliero, ctc- .

Daium Latcrani vm, Kal. Martii, ponlificalus
iiostri anno quarlo deciiho.

II.

WALTERO(166) FRJEPOSITOCONSTANTIENSI.

Super eodcm.

(Datum,ut in alia.)
In noslra nuper proposuistiprsesentiaconslilulus

quod Conslanliensiprocposituravacante, cum ejus-
dera canonici ad celebrandam eleclionempraeposili

convciiisscnl, vola dividi contigit eorurndem, et

tredecim ox proesentibuscanonicis, quorum erant

«juinquepresbyteri, ac tres diaconi,et quinque*sub-
iliaconi, le concorditer ligenlibus,etc, in eumdem

fere modumut in alia, usquesilenlium imponenles.
Kulli ergo, elc;, dilTmilionisel confirmalionis.etc,

usqueincursurum.

Datum,«l inalia.

III.
ARCniEPlSCOPOTOLETANOET TIRASONENSI, COLIM-

BRIENSI,ET ZAMORENSIEPISCOPIS.
De subsidioprwslandoregibus adversusSaracenos.

(Latcrani, vm Kal. Marlii.)

Significavit nobis dilecius filius F. primogcni-

A lus, etc, ui supra lib. xm, episl.CLXXXIH,usque
exhorlationibusinducereminimeposlponaiis,monenT
les ex parle Deiet noslra subditos vesiros, in re-

missionemeis omniumpcccaminuminjungendo, ut

lam proefatoprimogenito regis Caslellse,etc. usque
exsequendum.Cseterumne ipsiusF. laudabilepro-

posilum ab aliquo possil lemere impediri, praesen-
tium vobis aucloritale prsecipiendomandamusqua-
lenus si forle aliquis regum Hispanise,cum quo

prxdiclus rex Castellsetrengamvelpacemilrmavit,

lempore quo idem rex vel filius ejus Saracenosim^

pugnanl, ipsumproesumpseritviolare, vdseumper
censuramecclesiasticamsublaloappellationisobsta-

culocompescatis.
DalumLalerani, vniKal. Martii,ponlificalusfno-

slri anno quarlo decimo.

In huncetiam fere modumscriplumesl pro cha-

rissimoin Cltrislofilio Pelro illustri regeAragomnn

quibusdamprwlalisHispaniw.
IV. .... -

ALDEPONSO1LLUSTR1REGICASTELLiE.

Super eodem.

(Laieraiii, vm Kal. Marlii.)
Cumpersonamluam inler Christianissiinosreges

- el catholicos principes specialisdilectionis praero-

galiva in Dominoamplexemur,preces ac petitiones

luas, in quibus possumus, Iibenli animo exaiidi-

mus, el ad ea gralanler inlendimus qnsesereuilati

regiacnovimusplacere. Sajie venientem ad aposto-

Q licam sedem dilectum filium Palentinum electum ,
nuntiumluum, virumuliqiieprovidumethoneslum,.

benigne recepimus, et petilioiies quas riobis ex

parte tua porrexit libenli animo curavimus pro-
movere. Super eo autem quod ex parte lua legalum